[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №54/6
О предоставлении мер поддержки

от 3 июня 2020 года
при предоставлении имущества, находящегося
в собственности городского округа Зарайск
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в Московской области режима  повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),  на территории Московской области» (далее – постановление Губернатора Московской области), постановлением Правительства Московской области от 16.04.2020 №208/11 «Об утверждении Перечня видов деятельности, в отношении которых предоставляется мера поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области, и о предоставлении мер поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области»,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. В случае принятия Губернатором Московской области решения о введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, действия ограничительных мероприятий (карантина), вводимых в случае угрозы возникновения и (или) распространения инфекционных заболеваний на территории Московской области, срок внесения арендной платы за пользование земельными участками, которые находятся в собственности городского округа Зарайск Московской области, по договорам аренды, заключенным до принятия в 2020 году Губернатором Московской области такого решения, в качестве меры поддержки может быть перенесен на более поздний срок.

Порядок переноса сроков внесения арендной платы за пользование земельными участками, которые находятся собственности городского округа Зарайск Московской области, устанавливается постановлением главы городского округа Зарайск Московской области с учетом требований федерального законодательства и законодательства Московской области.

2. Внести изменения в Положение о порядке передачи в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности городского округа Зарайск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Зарайск от 27.07.2017г. №6/6, дополнив п.7.8. следующего содержания:

«7.8. В случае принятия Губернатором Московской области решения о введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, действия ограничительных мероприятий (карантина), вводимых в случае угрозы возникновения и (или) распространения инфекционных заболеваний на территории Московской области, срок внесения арендной платы за пользование муниципальным имуществом по договорам аренды, заключенным до принятия в 2020 году Губернатором Московской области такого решения, в качестве меры поддержки может быть перенесен на более поздний срок.

Порядок переноса сроков внесения арендной платы за пользование муниципальным имуществом устанавливается постановлением главы городского округа Зарайск Московской области с учетом требований федерального законодательства и законодательства Московской области.»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru